
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2022/09822 

 Del: 16/12/2022 

 Esecutivo Da: 16/12/2022 

 Proponente: Servizio Servizi Demografici 

 

OGGETTO: 

Servizio di riparazione su carrello elevatore MITSUBISHI dell’Ufficio elettorale. Impegno di spesa e 

affidamento.

 

IL DIRIGENTE

Premesso che: 

-  con Delibera del Consiglio Comunale n. 6 del  28/02/2022 sono stati  approvati  il  Documento di  

programmazione  2022/2024,  le  note  di  aggiornamento  al  DUP,  il  Bilancio  finanziario,  la  nota 

integrativa e il Piano triennale degli Investimenti;

-   con Delibera di Giunta n 209 del 17.05.2022 , immediatamente esecutiva, è stato approvato il PEG 

2022 - 2024 e che con il medesimo atto i responsabili dei servizi e degli uffici sono stati autorizzati  

ad  adottare  gli  atti  di  gestione  finanziaria  relativi  alle  spese  connesse  alla  realizzazione  del  

programma;

-   con DD 2022/3480 è stata affidata la manutenzione ordinaria del carrello elevatore MITSUBISHI 

che si trova nel magazzino elettorale in Viuzzo delle Calvane ed è  utilizzato soprattutto per lo 

spostamento  di  materiale  elettorale  durante  le  operazioni  necessarie  per  le  consultazioni 

elettorali;

Rilevato che durante le manutenzioni ordinarie programmate la ditta Ghetti3 Spa ha riscontrato un mal 

funzionamento del mezzo e la necessità di intervenire con lavori specifici e sostituzione di alcuni pezzi,:

Visto il preventivo rimesso dalla ditta Ghetti spa in data 1/12/2022 (ns. prot.409799) relativo ai lavori da 

eseguire e dei pezzi da sostituire al carrello suddetto per una spesa complessiva di € 1.075,04= escluso 

Pag. 1 di 5 DD/2022/09822



iva, per un totale di € 1.311,55= allegato parte integrante al presente provvedimento; 

Considerato che:

-        nella dd 2022/3480 sopra citata, è stata impegnata una somma superiore a quella prevista per le 

manutenzioni programmate per l’anno 2022-2023, proprio a copertura di eventuali spese di riparazione, 

ma che la stessa non risulta sufficiente a finanziare gli attuali interventi di riparazione da eseguire;

-       L’importo disponibile per le riparazioni, presente sull’impegno 2022/5716,risulta essere pari a € 453,84= 

(al netto della liquidazione da predisporre pari a € 87,84 per test di sicurezza), quindi si rende necessario 

assumere un nuovo impegno pari a € 857,71=, per arrivare alla copertura della spesa di € 1.311,55=;

Ritenuto pertanto di procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) della Legge 120/2020,  

all’azienda Ghetti 3 spa - Via Pratese 74 - 50145 FIRENZE - P.I. 05090470484 (cod. benef. 20057), del 

servizio  di  riparazione  del  carrello  elevatore  Mitsubishi  matricola  EFB4A25473  per  un  importo 

complessivo pari ad € 1.311,55= iva compresa;

Ritenuto, quindi, di assumere un impegno di spesa pari ad € 857,71= sul capitolo 22950 (ove esiste la 

necessaria disponibilità) a favore dell’azienda Ghetti 3 spa - P.I. 05090470484 (cod. benef. 20057), che, 

sommato all’attuale disponibilità dell’impegno 22/5716 di € 453,84= risulta pari alla somma necessaria per 

poter procedere con il servizio di riparazione suddetto (€ 1.311,55=iva compresa);

Dato  atto  che  la  riparazione  del  carrello  elevatore  sarà  effettuata  dalla  ditta  Ghetti3  Spa  entro  il 

31/12/2022;

Preso atto che ai sensi delle Linee Guida ANAC n. 4, sono stati acquisiti agli atti dell’ufficio il DURC e le 

risultanze del casellario delle Imprese ANAC dalle quali non sono emersi motivi ostativi all’affidamento;

Dato atto che:

- il RUP, per il procedimento in questione, è il sottoscritto Dott. Iacopo Giannesi, Dirigente del Servizio  

Servizi Demografici del Comune di Firenze il quale attesta l’assenza di situazioni di conflitto di interesse,  

anche solo potenziale, in relazione all’affidamento e all’affidatario;

- in base alle dichiarazioni acquisite da parte del soggetto fornitore, e conservate agli atti d’ufficio, la Ditta  

assolve agli obblighi sulla tracciabilità dei movimenti finanziari previsti ai sensi dell’art. 3, comma 7 della  

legge n. 136/2010;

- l’art.24 comma 2 del vigente Regolamento Generale per l’attività contrattuale che consente 

l’aggiudicazione definitiva da parte del Rup o del Dirigente Responsabile;

- il preventivo della ditta Ghetti3 Spa costituisce parte integrante al presente provvedimento;

Pag. 2 di 5 DD/2022/09822



- ll contratto verrà stipulato mediante trasmissione a mezzo pec di ordine di fornitura in formato digitale ai 

sensi dell’art. 4, c. 2 lettera b) del Regolamento Comunale vigente sull’attività contrattuale, secondo 

quanto previsto all’art. 32, c. 14 del D.Lgs. n. 50/2016;- 

Dato inoltre atto che attraverso la piattaforma ANAC è stato acquisito il CIG Z313632369;

Dato atto infine della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del Decreto 

Legislativo n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visti: 

- le Linee guida ANAC n. 4 riguardanti le procedure di affidamento sotto soglia;

- il D.lgs. n. 267/2000;

- il D.lgs. 50/2016;

- lo Statuto del Comune di Firenze;

- il vigente Regolamento Generale per l’attività Contrattuale;

- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

- il D. Lgs. 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente;

- il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2022/2024 approvato con 

delibera D.G.C. n. 20 del 28/1/2022;

- il decreto sindacale n.76 del 30/09/2022;

 

D E T E R M I N A

per i motivi espressi in narrativa:

1)  di  affidare,  il  servizio  di  riparazione del  carrello  elevatore Mitsubishi  in  uso all’Ufficio  Elettorale  , 

all’impresa Ghetti 3 spa - Via Pratese 74 - 50145 FIRENZE - P.I. 05090470484 (cod. benef. 20057), per 

un importo  complessivo pari  ad € 1.311,55= iva compresa,  come si  rileva dal  preventivo allegato al  

presente atto a formarne parte integrante e sostanziale;

2) di assumere un impegno di spesa pari ad € 857,71= sul capitolo 22950 (ove esiste la necessaria 

Pag. 3 di 5 DD/2022/09822



disponibilità) a favore dell’azienda Ghetti 3 spa - P.I. 05090470484 (cod. benef. 20057)- CIG Z313632369 

che, sommato all’attuale disponibilità dell’impegno 22/5716 di € 453,84= risulta pari alla somma 

necessaria per poter procedere con il servizio di riparazione suddetto (€ 1.311,55=iva compresa);

3) di dare atto che il servizio verrà effettuato entro il 31/12/2022

5) di dare altresì atto che il RUP è il sottoscritto Dott. Iacopo Giannesi, Dirigente del Servizio Servizi 

Demografici del Comune di Firenze;

6) di dare infine atto che il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016. 

ALLEGATI INTEGRANTI

preventivo Ghetti.pdf - 56f211e301c53b067649dc44938cee6ff6948e2244471189c7ab9e89256d86b8

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Iacopo Giannesi

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2022 22950 2022/9257 € 857,71
20057 - GHETTI 3 

S.P.A.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Alessandro Innocenti

Pag. 4 di 5 DD/2022/09822



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 5 di 5 DD/2022/09822



Data Esecutivita': 16/12/2022 

Elenco Sottoscrittori:

Firmato digitalmente da Iacopo Giannesi il 16/12/2022

Firmato digitalmente da Alessandro Innocenti il 16/12/2022

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs.  

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici  

del Comune di Firenze, ai sensi dell’art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Si attesta che la presente copia di n. 6 pagine, è conforme all'originale documento informatico, sottoscritto 

con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze.

Firenze, il 19/12/2022

Pag. 1 di 1 DD/2022/09822


	Determinazione dirigenziale completo DD/2022/09822

